
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

                     
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 GENOVA – RECYKLACE, spol. s r.o. 

 Havířská 346/100 

 400 10 Ústí nad Labem 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  22313/ZP/2013-Po 18.12.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková  / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zpracování odpadního skla – linka na výrobu 
sklosilikátových desek na p.p.č. 53/2 v k.ú. Maršov I“ podle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 16.12.2013 žádost společnosti GENOVA – 

RECYKLACE, spol. s.r.o. o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zpracování odpadního 

skla – linka na výrobu sklosilikátových desek na p.p.č. 53/2 v k.ú. Maršov I“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost GENOVA – RECYKLACE, spol. s.r.o., Havířská 

346/100, 400 10 Ústí nad Labem.  

Záměr se nachází ve městě Svoboda nad Úpou, k.ú. Maršov I, na pozemku p.č. 53/2. 
 

Předmětem záměru je umístění výroby sklosilikátových desek do areálu bývalé papírny ve 

městě Svoboda na Úpou. Jedná se o zpracování suroviny – odpadního skla. Pytle s odpadním 

sklem budou do výrobny dováženy ze společnosti Sklopan Liberec – závod Stráž pod 

Ralskem, četnost návozu činí maximálně 1 nákladní automobil denně. V přízemní části 

budovy bude sklad dovezených surovin, které budou následně výtahem dopravovány do 1. 

patra budovy k elektrické peci. Po roztavení suroviny v elektrické peci a vyrobení 

sklosilikátových desek budou desky shromažďovány v 1. patře budovy k postupnému 

vychlazení. Následně budou přepraveny opět výtahem do přízemní části budovy určené 

k expedici výrobků. Kapacita výroby nepřesáhne 4 000 t/rok 

 

Záměr „Zpracování odpadního skla – linka na výrobu sklosilikátových desek na p.p.č. 53/2 

v k.ú. Maršov I“ je podlimitní k bodu 10.6 (Skladové nebo obchodní komplexy včetně 

nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m
2 

zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže 

s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) kategorie II, přílohy č. 1 

zákona EIA a 6.2 (Výroba stavebních hmot a výrobků   neuvedených   v   kategorii   I  ani   v   

předchozím   bodě   s   kapacitou   nad   25   000   t/rok; zařízení   na   výrobu   azbestu   a   

výrobků obsahujících   azbest   (záměry   neuvedené   v   kategorii   I) kategorie II, přílohy č. 1 

zákona EIA. 



2 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Zpracování odpadního 

skla – linka na výrobu sklosilikátových desek na p.p.č. 53/2 v k.ú. Maršov I“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 16.12.2013 žádost společnosti GENOVA – RECYKLACE, spol. 

s.r.o. ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko Správy krkonošského národního parku jako orgánu ochrany přírody a 

krajiny věcně a místně příslušného ve smyslu ust. § 78 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 

přírody a krajiny“), vydané dne 11.12.2013 (č.j.: KRNAP 08913/2013) dle ust. § 45i 

zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření z hlediska územního plánování, Městský úřad Svoboda nad Úpou, ze dne 

10.12.2013, č.j.: SVO/3939/2013-Hů. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměrem nedojde k záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu a pozemků 

určených k plnění funkcí lesa. Záměr se nachází v ochranném pásmu Krkonošského 

národního parku.  



3 

 

Záměr se nenachází v žádném chráněném ložiskovém území, ani v žádném zvláště chráněném 

území ve smyslu ochrany památek. Do zájmového území nezasahují se ochranná pásma 

vodních zdrojů podzemních nebo povrchových vod či ochranná pásma přírodních léčivých 

zdrojů. 

 

Ve stanovisku Natura 2000 je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv 

na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení 

evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí 

oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky 

významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Ve stanovisku z hlediska územního plánování, které vydal Městský úřad Svoboda nad Úpou, 

ze dne 10.12.2013, č.j.: SVO/3939/2013-Hů, je uvedeno, že lokalita bývalé Eichmannovy 

papírny v katastrálním území Maršov I je schválena Územním plánem města Svoboda nad 

Úpou jako území pro výrobu a skladování. 

 

Záměr se nachází mimo obytnou zástavbu. Oblast je zásobována pitnou vodou z veřejné 

vodovodní sítě. V blízkosti stavby se nenachází žádný využívaný zdroj pitné vody pro 

hromadné zásobování obyvatelstva. Provoz záměru z hlediska nároku na pitnou vodu 

představuje nízkou zátěž na zdroje ve vztahu k napojení na veřejný vodovod.  

 

Je předpokládáno, že rámci záměru přijede do areálu 1 nákladní vozidlo a 3 dodávkové 

vozidla za den. V lokalitě bude dále pojíždět vysokozdvižný vozík. Z hlediska hlukové zátěže 

se jedná o nevýznamný zdroj hluku. Samotná technologie výroby sklolaminátových desek 

bude umístěna v uzavřené budově, hlukové výstupy jsou zde minimální. 

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 



4 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 


